[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024г.                                  с. Усть-Бюр
                                     № 19-п

 О внесении изменений в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 03.04.2017г. № 19-п «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения муниципальных служащих
администрации Усть-Бюрского сельсовета»
  В целях   приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 03.04.2017г. № 19-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Усть-Бюрского сельсовета», далее по тексту Положение следующие изменения:
 1.1. Подпункт 9 пункта 19 Положения изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о  приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
1.2. Пункт 19 Положения дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной ст. 15.2 Федерального закона № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя)».
 2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава
 Усть-Бюрского сельсовета                                                                    Е.А. Харитонова